
Istituto Comprensivo Statale “Giovanni Pascoli”

Via Puglie, 1 - 87076 Villapiana (CS) Tel. e fax:0981/505051

Mail:CSIC82300V@istruzione.it - Pec:csic82300v@pec.istruzione.it Sito Web: www.comprensivovillapiana.gov.it

CF: 94006130788 - Cod. Mecc. CSIC82300V

VILLAPIANA (CS)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Al D.S.G.A. Sig. Rispoli Cataldo

Albo on line –Amministrazione Trasparente

Albo pretorio

Agli Atti

Al Sito Web/PNRR

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE SUPPORTO AL R.U.P.-PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di

istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27937

Titolo progetto: Sentieri di crescita

C.U.P. G94D23003250006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo del 30/03/2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTA la Legge n. 59 del 15/03/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma delle Pubblica Amministrazione e per la semplificazione

amministrativa”;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento

recante norme in materia di Autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n. 59 del

15/03/1997;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della

legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTI i Regolamenti UE nn. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento

europei, 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), 1304/2013 relativo al Fondo

Sociale Europeo;

VISTA la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15/11/2023 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione

dell’investimento; VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento





dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/383 del 06/01/2024, acquisito a ns prot. N. 229 del

12/01/2024 tra il Ministero dell’istruzione e del merito Istituzione scolastica IC VILLAPIANA "G. PASCOLI" –

codice meccanografico CSIC82300V per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo

relativi al progetto “Sentieri di crescita”, CUP: G94D23003250006, finanziato nell’ambito del decreto del

Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1:

Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche

(D.M. 65/2023);

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il suddetto investimento come di

seguito specificato:

Codice Nazionale Tipologia dell’intervento Totale autorizzato Codice CUP

M4C1I3.1-2023-1143-

P-27937

Componente 1 – Potenziamento

dell’offerta dei servizi di istruzione:

dagli asili nido alle Università_

Investimento 3.1: Nuove competenze e

nuovi linguaggi_ Azioni di

potenziamento delle competenze

STEM e multilinguistiche (D.M.

65/2023)

€ 57.945,76 G94D23003250006

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto investimento;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - Responsabile Unico del

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;

VISTO il Decreto Legislativo 31/03/2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici – art. 15

Responsabile unico del progetto (RUP)

DATO ATTO che è necessario concludere le attività in oggetto entro il 15/05/2025.

DETERMINA

Art. 1 – Incarico

Di nominare quale supporto all’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del

D.lgs. 50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 per il progetto: - PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca

– Componente 1 – Investimento 3.1: Nuove Competenze e Nuovi Linguaggi – Azioni di potenziamento delle

competenze STEM e Multilinguistiche (D.M. 65/2023) Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27937, il

Direttore S.G.A. sig. Rispoli Cataldo

Art. 2 – Durata

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi

incluso rendicontazione ed eventuali controlli

Art. 3 – Compiti

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Elisabetta D’Elia
Documento Firmato Digitalmente

ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale

(D. Lgs.vo 82/2005 e ss. mm. e ii.


		2024-02-09T13:08:51+0100
	DLELBT68D66G793R




